



# Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny w Lublinie

ul. Droga Męczenników Majdanka 12, 20-325 Lublin  
tel.: (81) 746-31-91; 759-34-10; fax 746-22-38  
www.krus.gov.pl, e-mail: [lublin@krus.gov.pl](mailto:lublin@krus.gov.pl)  
Informacje Wydziałów: Świadczeń (81) 759-34-68, 759-34-69,  
Ubezpieczeń (81) 759-34-78, 759-34-77, Zasiłków (81) 759-34-67

Lublin, dn. 16.11.2017 r.

0800-OP.261.7.2017

**Do wszystkich Wykonawców  
którzy pobrali SIWZ**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Sprzedaż energii elektrycznej do 22 obiektów należących do OR KRUS w Lublinie”**

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny w Lublinie informuje, że na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) przedstawia poniżej odpowiedzi na pytania, wyjaśnienia do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z modyfikacją, w wyżej wymienionym postępowaniu:

## **PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SIWZ**

### **Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail?

### **Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na przesyłanie faktur drogą elektroniczną.

### **Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę ceny jednostkowej brutto w przypadku zmiany stawki podatku VAT?

### **Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Tak, Zamawiający dopuszcza zmianę ceny jednostkowej brutto w przypadku zmiany stawki podatku VAT.

### **Pytanie nr 3:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej?

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej.

**Pytanie nr 4:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej netto w przypadku zmiany stawki podatku akcyzowego?

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej netto w przypadku zmiany stawki podatku akcyzowego.

**Pytanie nr 5:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

**Pytanie nr 6:**

Czy dla poszczególnych PPE będzie to kolejna zmiana Sprzedawcy?

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Tylko dla 2 PPE -OR KRUS Lublin oraz PT KRUS Puławy - jest to kolejna zmiana sprzedawcy.

**Pytanie nr 7:**

Kto jest aktualnym Sprzedawcą dla PPE?

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Obecnie sprzedawcą energii elektrycznej dla Zamawiającego jest:

- w 20 PPE - PGE Obrót SA, ul. 8 Marca 6, 35-959 Rzeszów, NIP 813-02-68-082,
- w 2 PPE -OR KRUS Lublin oraz PT KRUS Puławy- sprzedawcą energii elektrycznej jest ENERGA –Obrót SA, AL. Grunwaldzka 472, 80-309 Gdańsk NIP 957-096-83-70.

**Pytanie 8**

SIWZ Rozdział II ust. 1, 3 i 6 oraz Załącznik nr 1 do formularza oferty -Formularz cenowy. Z uwagi na unormowanie zawarte w art. 29 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.” Wykonawca zwraca się z prośbą podanie prawidłowej ilości obiektów Zamawiającego oraz ujednoczenie podanego szacowanego zużycia w SIWZ i Załączniku nr 1. Zamawiający w SIWZ podał, iż zamówienie obejmuje 22 obiekty, natomiast w formularzu cenowym jest 24 pozycji. Ponadto szacowane zużycie w SIWZ podane jest w wielkości 832 669 kWh, natomiast sumując podane zużycie w formularzu cenowym wynosi ono 1 407 074 kWh. Powyższe zmiany prosimy uwzględnić w pozostałych dokumentach SIWZ.

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Zamawiający informuje, że w Rozdziale II ust. 1, 3 SIWZ podano liczbę obiektów Zamawiającego obejmującą Oddział Regionalny KRUS w Lublinie oraz wyszczególnione Placówki Terenowe.

W Formularzu Cenowym (Załącznik nr 1 do Formularza oferty) podano liczbę punktów poboru energii objętych przedmiotem zamówienia, różnica wynika z tego że w PT KRUS w Chełmie znajdują się trzy punkty poboru.

Zamawiający w Rozdziale II ust. 6 SIWZ podał, że planowana roczna wysokość zużycia energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru określanych w załączniku nr 1 do SIWZ szacuje się łącznie w wysokości 832 669 kWh. Po zsumowaniu podanej w Formularzu Cenowym szacowanej ilości zużycia (w okresie objętym zamówieniem tj. 24 miesiące) otrzymujemy zużycie w wysokości 1 665 338 kWh czyli 832 669 kWh (roczna wartość ) x 2 lata = 1 665 338 kWh

**Pytanie 9**

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Wszystkie jednostki KRUS objęte zamówieniem pracują w godzinach 7:15- 15:15 w tych godzinach występuje największy pobór energii.

**Pytanie 10**

SIWZ część III Istotne postanowienia umowy. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający oczekuje zawarcia umowy na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego?

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

Tak, Zamawiający oczekuje zawarcia umowy na wzorze umowy Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego.

**Pytanie 11**

SIWZ część III Istotne postanowienia umowy ust. 21. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „*Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia*”.

**Odpowiedź na pytanie nr 11:**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w powyższym zapisie.

**Pytanie 12**

SIWZ część III Istotne postanowienia umowy ust. 25. Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „*(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności(...)*”.

**Odpowiedź na pytanie nr 12:**

Zamawiający pozostawia zapis SIWZ części III - Istotnych postanowień umowy ust. 25 bez zmian.

**Pytanie 13**

SIWZ część III Istotne postanowienia umowy ust. 26. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: *„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”*

**Odpowiedź na pytanie nr 13:**

Zamawiający informuje, że doprecyzuje zapisy ust. 26 Istotnych postanowień umowy poprzez modyfikację w omawianym zakresie.

**Pytanie 14**

SIWZ część III Istotne postanowienia umowy ust. 27. Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający może wypowiedzieć umowę zasadniczo w każdym czasie. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowiący, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy, określone w art. 145 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

**Odpowiedź na pytanie nr 14:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią art. 746 par. 1 Kodeksu cywilnego (t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 459 ze zm.) dający zlecenie może je wypowiedzieć w każdym czasie. Możliwość wypowiedzenia umowy o świadczenie usług przez każdą ze stron w każdym czasie dotyczy również umów zawartych na czas oznaczony. Żaden przepis ustawy Prawo zamówień publicznych nie wyłącza stosowania ww. przepisu w przypadku umów o świadczenie usług zawieranych w ramach reżimu zamówień publicznych. Przepis art. 139 Pzp odsyła wprost - w zakresie nieuregulowanym - do instytucji kodeksu cywilnego. Z treści art. 142 ust. 1 Pzp wynika natomiast generalny zakaz zawierania umów na czas nieoznaczony, od którego wyjątki określa art. 143 ust. 1 i 1a Pzp. Poza powyższym wskazany w pytaniu ust. 27 przewiduje uprawnienie do rozwiązania umowy za wypowiedzeniem dla każdej ze stron, nie jedynie dla Zamawiającego. Jednakowoż nie wyłącza odpowiedzialności odszkodowawczej stron w przypadkach wypowiedzenia umowy bez ważnego powodu (art. 746 par. 1 i 2 k.c.). W związku z powyższym Zamawiający pozostawia zapis ust. 27 Istotnych postanowień umowy bez zmian.

**Pytanie 15**

SIWZ część III Istotne postanowienia umowy 28. Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: *„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”*. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka

związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

**Odpowiedź na pytanie nr 15:**

Zamawiający informuje że zapis ten ma na celu ochronę interesów Zamawiającego. W opinii Zamawiającego zapis ten nie ma wpływu na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy i nie powinien wpłynąć negatywnie na kalkulację oferty. Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji ust. 28 Istotnych postanowień umowy poprzez obniżenie wysokości stawki procentowej kary.

**Pytanie 16**

Załącznik nr 1 do SIWZ SzOPZ. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy faktury VAT wystawiane będą na Zamawiającego, czy na wskazane w załączniku obiekty?

**Odpowiedź na pytanie nr 16:**

Faktury VAT wystawiane będą na Zamawiającego z adnotacją którego punktu poboru energii dotyczą.

**Pytanie 17**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź na pytanie nr 17:**

Tak, Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

**Pytanie 18**

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.

**Odpowiedź na pytanie nr 18:**

Tak, Zamawiający dysponuje tytułami prawnymi do obiektów objętych zamówieniem.

**Pytanie 19**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
  - pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
  - dokument nadania numeru NIP;
  - dokument nadania numeru REGON;
  - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
  - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 19:**

Zamawiający przekaze wyłonionemu w ramach postępowania Wykonawcy wszelkie dokumenty i potrzebne dane służące sprawnej zmianie sprzedawcy.

#### **Pytanie 20**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji ?
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?"

#### **Odpowiedź na pytanie nr 20:**

- a) Zamawiający posiada tylko dla 2 obiektów (OR KRUS Lublin i PT KRUS Puławy) rozdzielone umowy na sprzedaż energii elektrycznej i umowy na świadczenie usług dystrybucji w pozostałych obiektach zamawiający posiada umowy kompleksowe; (obecnie prowadzone jest postępowanie mające na celu rozdzielanie wszystkich umów na sprzedaż energii oraz na świadczenie usług dystrybucji).
- b) Tylko dla 2 obiektów (OR KRUS Lublin i PT KRUS Puławy) zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz kolejny w pozostałych obiektach po raz pierwszy.
- c) Umowy dystrybucyjne dla 2 obiektów (OR KRUS Lublin i PT KRUS Puławy) zawarte są na czas nieokreślony dla pozostałych obiektów postępowania na zawarcie umowy dystrybucyjnej na czas nieokreślony są w trakcie realizacji.
- d) Obecnie sprzedawcą energii elektrycznej dla Zamawiającego jest:
  - w 20 PPE - PGE Obrót SA, ul. 8 Marca 6, 35-959 Rzeszów, NIP 813-02-68-082,
  - w 2 PPE -OR KRUS Lublin oraz PT KRUS Puławy-] sprzedawcą energii elektrycznej jest ENERGA –Obrót SA, AL. Grunwaldzka 472, 80-309 Gdańsk NIP 957-096-83-70.
- e) Okres wypowiedzenia obecnych umów to - jedno lub dwumiesięczny (umowy z dwumiesięcznym okresem wypowiedzenia - zostały wypowiedziane przez Zamawiającego).

- f) Zamawiający samodzielnie wypowiada obowiązujące umowy.
- g) Tak, zamawiający samodzielnie zawrze umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej .
- h) Nie, Zamawiający nie posiada zawartych umów /aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminie przewidzianym w SIWZ.

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny w Lublinie, informuje, że na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), dokonuje modyfikacji SIWZ, w następującym zakresie:

Część III SIWZ Istotne postanowienia umowy – ust. 16 otrzymuje brzmienie:

„16. Sprzedawana energia elektryczna będzie rozliczana według ceny jednostkowej netto określonej w ofercie Wykonawcy. Cena netto, wg której rozliczana będzie sprzedaż energii elektrycznej pozostanie niezmienna przez cały czas obowiązywania umowy, za wyjątkiem ustawowej zmiany podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają zmienione o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie udokumentowanej zmiany Taryfy zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, o wysokość o jaką nastąpił wzrost ceny określonej w Taryfie. Cena jednostkowa brutto energii zostanie zmieniona w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT. Ceny energii elektrycznej zostają zmienione o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami.”

Część III SIWZ Istotne postanowienia umowy – ust. 26 otrzymuje brzmienie:

„26 Zmiana postanowień umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.

Na podstawie art. 144 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) Zamawiający przewiduje możliwość zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy w przypadku wystąpienia jednej lub kilku okoliczności:

- 1) zmiana punktu poboru w przypadku zmiany lokalizacji obiektów Zamawiającego,
- 2) zmiany grupy taryfowej punktu poboru w przypadku jej zmiany,
- 3) zmiany mocy umownej,
- 4) zmiany przedstawicieli oraz reprezentantów stron niniejszej umowy w przypadku ich zmiany,
- 5) zmiany danych oraz nazwy Wykonawcy w przypadku zaistnienia takiej okoliczności,
- 6) zmiany stawki podatku od towarów i usług VAT oraz stawki akcyzy.”

Część III SIWZ Istotne postanowienia umowy – ust. 28 otrzymuje brzmienie:

„28. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca w wysokości 5% łącznego wynagrodzenia brutto za realizację zamówienia określonego w dokumentacji przetargowej.”

Ponadto informujemy, że zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, powyższe zmiany prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, w związku z czym Zamawiający modyfikuje ogłoszenie o zamówieniu w omawianym zakresie.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do SIWZ wraz z modyfikacją stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Dlatego też Zamawiający zawiadamia, iż termin, godzina oraz miejsce składania ofert pozostają bez zmian.

ZASTĘPCA DYREKTORA

  
mgr Karol Marcio Horowkowski